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Bestyrelsen 
Generelt 
Efter 9 år i bestyrelsen besluttede formand Kim Christensen, at tiden var 
inde til at give roret videre til en ny formand. Bestyrelsen indstillede 
kasserer Wagn Erik Nørgaard som ny formand og nyvalg af Kenneth Jensen 
som kasserer, som generalforsamlingen tilsluttede sig. 

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med Søren Boye Nielsen som 
næstformand, Michael Hauskou og Joan Theil Hansen som medlemmer. 
Herudover blev fordelingen af hvem, der i bestyrelsen er kontaktperson for 
hvilke udvalg og forpagterne besluttet. 

Bestyrelsen har afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder, 2 ekstraordinært 
møder samt et stormøde med alle udvalgsformændene. 

Bestyrelsen modtog i løbet af efteråret et ønske fra Sekretariatsleder Pia 
Fly Petersen om at stoppe som Sekretariatsleder fra 1. april 2024. 
Bestyrelsen modtog mange kvalificerede ansøgere og valgte at ansætte 
Maja Bøhn som ny Sekretariatsleder.  
 
Maja er kommet godt fra start og har allerede sat sit præg på jobbet. 
Således blev organiseringen af arbejdet i Sekretariatet besluttet omlagt, så 
sponsoraktiviteter igen blev en intern funktion i klubben, mens bogføring 
og regnskab fremover vil blive udført af Pia - nu i en timeaflønnet 
ansættelse i klubben.  
 
Vi har således sagt tak for samarbejdet med Stefan fra firmaet Salgforalle, 
for hans bidrag til sponsorområdet, mens vi fortsat nyder glæde af Pias 
indsats, men nu i et reduceret omfang. 

På greenkeepersiden har vi været igennem et år med nogle 
arbejdsmæssige udfordringer, hvor bl.a. vores mangeårige førstemand 
Robert Callan, nu er kommet i skånejob og således fortsat bidrager til 
banens pleje.  
 
Kenneth Hoffmann er udnævnt som ny Førstemand, og Henrik Hansen har 
i løbet af de seneste par år deltaget i greenkeeper uddannelsen og bestod 
sin eksamen her til sommer. Tillykke til både Kenneth og Henrik. 

Bestyrelsen annoncerede på sidste års generalforsamling fem 
fokuspunkter, som der kort vil blive redegjort for på de næste sider: 
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Bestyrelsen 
Banen 
Banen er vores største aktiv og har sjældent stået flottere end i år. En 
kombination af et godt arbejde fra vores dygtige greenkeepere under 
Martins ledelse, samt en god blanding af vand og varme har leveret en 
meget flot bane igennem hele året.  
 
Specielt er der grund til at glæde sig over, at resultatet af vores 
dræningsprojekter har båret frugt. Forårets store regnmængder blev 
forholdsmæssigt hurtigt ledt væk fra banen, der som konsekvens heraf 
ikke har været plaget af skader på fairways, og derudover har været spilbar 
i langt højere grad end før dræningsprojekterne blev gennemført. 

Så den overordnede strategi for banen om at gøre den spilbar i længere tid 
er på rette spor. Bedre dræning og mere optimal udnyttelse af det vand, vi 
benytter til vanding.  

Udover fokus på optimal udnyttelse af vandet, har vi igangsat et 
vandrensningsprojekt for søerne ved hul 14 og 15, der vil give en forbedret 
vandkvalitet til vanding af greens - og samtidigt forskønne naturoplevelsen 
omkring hul 14 og 15 med rent vand i søerne.  

Projektet sker i samarbejde med Rockwool fonden og er baseret på 
Rockwool bats, som vandet fra undergrunden strømmer igennem før det 
ledes ud i søen ved hul 15 og derefter videre ud til vanding på området. Der 
vil dog gå et års tid før resultaterne af dette projekt kan ses ved klarere 
vand i de 2 søer. 

Tee 33 er også på bestyrelsens agenda for fremtiden, dels for at gøre 
golfoplevelsen bedre for de ikke så langt slående og dels for at tilgodese 
ønsket om bedre flow på banen. Der arbejdes i baneudvalget på sagen og 
det forventes at komme i budget i sæson 2025-2026. 

Udover pres på banen er der også pres på træningsområderne og specielt 
driving range. Der er udvidelser af faciliteterne på driving range i budget for 
2024-2025. 
 

 

 

 

 

Medlemmer 
 
Wagn Erik Nørgaard 
Formand 

Søren Boye Nielsen 
Næstformand 

Michael Hauskou 
Bestyrelsesmedlem 

Joan Theil Hansen 
Bestyrelsesmedlem 

Kenneth Jensen 
Kasserer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bestyrelses- og udvalgsberetninger 2023/24 

 

4 
 

Bestyrelsen 
Byggeri 
Årsagen til de ekstraordinære bestyrelsesmøder har været relateret til 
projektet med ny bygning, hvor bestyrelsen i begyndelsen af november 
måned 2023 modtog resultatet af udbuddet på opførelse af vores nye 
bygning. 
 
Resultatet var overraskende og nedslående i den forstand at alle tre tilbud 
var omkring 50% dyrere end det oprindelige estimat som vores rådgiver 
AG5 havde præsenteret for den ekstraordinære generalforsamling i januar 
2022. 
Bestyrelsen har som konsekvens heraf afbrudt samarbejdet med 
arkitektfirmaet AG5, og efter afsøgning af forskellige alternativer 
leverandører, besluttede bestyrelsen at indgå samarbejde 
byggerådgivningsfirmaet BLOKK.  
 
Arbejdet har nu resulteret i at BLOKK har fået nedgraderet kravene til 
konstruktionsklasse 1 svarende til et parcelhushus, mens kravene til brand 
fortsat er i klasse 2.  

Vi har desuden fået ændret et par detaljer i byggeriet og fået godkendt 
ændringerne i byggetilladelsen af Furesø Kommune. 

Ændringerne er primært henført til to områder, nemlig sammenbygning 
med østfløjen (Proshop), hvor det oprindelige sadeltag er erstattet af et 
næsten fladt tag, og der er ændret på vinduespartierne.  

Funktionelt er der ingen ændringer til det oprindelige forslag. Specielt 
udeladelsen af sammenbygningen af tagkonstruktionerne fjerner noget 
kompleksitet i byggeriet, og samtidigt undgås ændringer på østfløjen, der 
er omfattet af kommunens forslag om bevaringsværdige bygninger. 

Vi forventer at kunne orientere generalforsamlingen om at byggeriet er gået 
i gang, når den fysisk afholdes 21. november 2024. 

Svinestalden har længe trængt til nyt stråtag og i løbet af foråret begyndte 
vandet at trænge igennem taget og ned i bagskabene. Flere medlemmer 
måtte i en periode tømme deres skabe, mens dialogen med kommunen 
forløb om, hvornår og hvordan skaden kunne udbedres. Kommunen valgte 
at få dækket taget ind med presenninger.  
 
Den fremadrettede udbedring af taget afventer plads i kommunens 
budgetter. 
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Bestyrelsen 
Byggeri (forsat) 
Det gamle Trackman udstyr, der var placeret i lobbyen i vestfløjen er blevet 
solgt, og Lobbyen har gennemgået en opfriskning med nymalede vægge, 
cafe bords opstilling, lockerskabe og nye elektroniske nyhedsformidlings 
stationer. Alt i alt en mærkbar forbedring og udvidelse af 
medlemsområderne til brug for de kommende kolde og fugtige perioder. 

Renovering af toiletterne i cafeen er blevet foretaget i løbet af foråret og 
fremstår nu en mere rengøringsvenlig version og med håndfri betjening af 
vandhaner for at være mere vandbesparende og fjerne et kontaktpunkt for 
smittespredning. 

Bestyrelsen afventer den endelige beslutning om igangsætning af byggeriet 
af ny bygning, før der sættes gang i renovering af vestfløjen med speciel 
fokus på omklædningsrummene samt indendørs træning, der er fase 2 efter 
den nye bygning. Renovering af vestfløjen er således ikke med i det 
kommende budget. 

Derimod er der afsat midler til at overdækning og vindafskærmning af 
terrassen ud mod hul 18 således medlemsområdet her kan benyttes i større 
omfang end tilfældet er i dag 

 

Bæredygtighed 
Bestyrelsen valgte at etablere et bæredygtighedsudvalg som kan bistå 
andre udvalg og den daglige ledelse om forhold vedrørende bæredygtighed, 
det være sig indenfor naturområdet, men også i relation til bygninger m.m. 

Udvalget er nu etableret og har som sin første handlig udarbejdet et 
kommissorium og besluttet at udvalget skal hedde Miljøudvalg med 
undertitlen bæredygtighed og biodiversitet. 

Udvalget har udelukkende rådgivende funktion, mens det er op til andre 
udvalg og den daglige ledelse at konsultere udvalget fremadrettet i alle 
spørgsmål vedrørende bæredygtighed og biodiversitet. 

Igen tak til de friville ildsjæle der stiller deres viden og arbejdskraft til 
rådighed for klubben. 
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Bestyrelsen 
Bedre samarbejde mellem K-i-K og café 
I forrige sæson var der en del problemer i samarbejdet mellem klubber-i-
Klubben og enkelte andre udvalg og Spisehuset. Ud over de sædvanlige 
uoverensstemmelser om pris og mængde fra medlemmernes side, var der 
også tale om uklare aftaleforhold, idet Spisehuset savnede en fast 
kontaktperson per arrangement. Omvendt manglede medlemmerne en klar 
beskrivelse af, hvad der var aftalt med Spisehuset. 

Spisehuset fremførte villighed til at tilbyde fornuftige priser med et reduceret 
dækningsbidrag, men fremførte behovet for at kunne tjene penge på 
arrangementerne, selv med lille margin. 

Efter en konstruktiv dialog blev der aftalt procedurer for det fremtidige 
samarbejde med hensyn til mængde, kvalitet og pris samt hvem der er 
kontaktperson fra udvalgene til Spisehuset, hvor det er Jesper der er ansvarlig 
for aftalerne. Samarbejdet har efter tilbagemeldinger til bestyrelsen forløbet 
godt i det forløbne år. 

Bedre tilgængelighed på tee 1 og bedre flow på banen 
Bestyrelsen ændrede antallet af starttider fra 6 tider i timen til 8 under 
Corona epidemien for at gøre flere starttider tilgængelige. Det afstedkommer 
logisk nok, at der er kortere afstand mellem de enkelte bolde, hvilket kan 
skabe kø på banen.  

Erfaringerne med de ændrede starttider er generelt gode, mens flowet på 
banen af og til skaber problemer. Der er mange årsager til, at der kan opstå 
problemer med kø og langsomt spil såsom, en firbold med en samlet høj 
handicapsum, et uheldigt mix af sammenblanding af 1, 2 eller 4 bolde med 
forskellig spilhastighed og bolde, der spiller fra forskellige teesteder og derfor 
har forskellige afstandskrav til de foran gående, før der slås ud. 

Værløse Golfklub er en golfklub for alle, både turneringsspilleren og 
motionisten, og der skal være plads til alle, men også tages hensyn til 
forskellige behov.  

Bestyrelsen anbefaler at markedsfører at spille ready-golf via små videoer. 
Hvis hver deltager i en 4 bold blot kan spare 15 sekunder på et hul, svarer det 
til 18 minutter på en runde., hvilket ofte vil være nok til at man oplever et godt 
flow på banen fremfor unødig ventetid. Derudover arbejder baneudvalget på 
et projekt med tee 33, der skal gøre det mere attraktivt at spille fra kortere 
afstand, der i sig selv bør resultere i færre slag, og dermed en tidsmæssigt 
kortere runde og formentlig også med en bedre score, og dermed en bedre 
oplevelse af runden. 
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Bestyrelsen 
 

Bedre tilgængelighed på tee 1 og bedre flow på banen (forsat) 
Bestyrelsen vil fra næste sæsonstart marts/april indføre handicapsum 
begrænsning på sammensætning af bolde i primetime, samt øge antallet af 
timer i primetime, så tiderne på weekend og helligdage udvides med tiderne 
fra 6-8 om morgenen. Hertil kommer at greenfee spillere, der ikke er inviteret 
af et medlem, først kan booke ledige tider 2 dage før. Det gælder også Kløver 
medlemmer. 

Danmarksturneringen, sponsor arrangementer, turneringer i klubben og 
Klubber-i-Klubben lægger også beslag på banen med arrangementer. 
Sekretariatet vil fremover koordinere en placering af arrangementer, så der 
altid indenfor et par dage vil være frie huller i kalenderen til bookning.  

Endelig indføres nye grænser for tilmeldingsfrist til arrangementer samt 
grænser for mulighed for afvikling af gunstarter. Begge tiltag for at sikre at 
banen blokeres minimalt i forhold til antal deltagere. 

Bestyrelsen håber således at disse tiltag vil sikre, at der fortsat er stor aktivitet 
blandt medlemmerne med turneringer og sociale arrangementer i alle 
afskygninger - og samtidigt sikre, at de tider, der ikke benyttes, kan frigives til 
de medlemmer, der ikke ønsker at deltage i arrangementerne, men blot gerne 
vil spille en runde med vennerne. 
 

Årets sportslige resultater 
Holdmæssigt må årets højdepunkter sportsligt være veteran holdets 
sølvmedalje i Danmarksturneringen. Det er den første medalje der er 
hjembragt til Værløse Golfklub i Danmarksturneringen. Et stort tillykke til 
holdet. Derudover fik veterandamerne Anne Kaae og Helle Zobbe henholdsvis 
guld og sølv ved Danmarksmesterskaberne i slagspil for Veteran damer. 

Værløse Golfklub deltager også i Regionsgolf turneringen med adskillige hold. 
Turneringen er en stor motionist turnering, som man kan tilmelde sig via 
GolfBox, og hvert år er der stor tilstrømning til at være med.  

På talentsiden er der god grund til at følge vores to mest fremtrædende 
talenter på deres vej frem mod den professionelle golfverden.  

Joachim Nordli har i år deltaget på Nordic Golf League, og har sidst på 
sæsonen opnået pæne resultater og samlet sig erfaring med livet som 
halvprofessionel golfspiller. 
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Bestyrelsen 

Årets sportslige resultater (forsat) 
Oscar Krzton har siden udtagelsen til drengelandsholdet udviklet sig 
markant, og har blandt de seneste meritter været udtaget til EM for hold i 
Østrig og været udtaget til Junior Open i Skotland, hvor han fik en flot 10. 
plads. Derudover spiller Oscar på vores førstehold i Danmarksturneringen 
og er klubmester for 3. gang i junior rækken. 

Følg øvrige samlede sportslige resultater på Sport- og Eliteudvalgets 
årsberetning. 

Bestyrelsens prioriteringer i den kommende sæson 
Bestyrelsen har i den forgangne sæson fokuseret meget på banens 
tilgængelighed og igangsat nogle initiativer, der skal sikre flere teetider til 
vores medlemmer. Vi har været, og er, i dialog med relevante udvalg og er 
nået frem til en række initiativer, der hver især bidrager lidt og sammenlagt 
forventes at bidrage mærkbart. Vi følger op på effekten af disse initiativer i 
2025. 

Banen er til stadighed vores største aktiv, hvor vi kontinuerligt søger at 
forbedre det, vi allerede har, og i samarbejde med Baneudvalg og 
greenkeeperstaben løbende tilpasser os til de skiftende udfordringer med 
nedbør og tørke. Dræningsprojekterne fungerer rigtigt godt, og vi har indført 
mere intelligent og mere effektiv vanding af greens end tidligere. Nu arbejder 
vi på at forbedre kvaliteten af det vand, vi vander med, blandt andet gennem 
rensning af vandet ved hul 14 og 15. 

Byggeriet er nu sat i gang, og vi forventer, at vi i sensommeren kan indvie den 
nye bygning med bl.a. fælles modtagelse mellem Proshop og Sekretariatet, 
samt forbedrede medlemsfaciliteter. Bestyrelsen vil i løbet af året planlægge 
fase 2 af byggeriet, med udvidelse af indendørs træningsområder, samt 
renovering af omklædningsfaciliteterne i vestfløjen. Desuden arbejdes der 
på forskellige overdækningsløsninger på terrassen ved restauranten så 
udendørs servering kan gennemføres i større omfang. 

Til sidst en stor tak til vores forpagtere og dygtige medarbejdere samt de 
mange frivillige, der yder en kæmpe indsats for at gøre Værløse Golfklub til 
en dejlig og spændende golfbane med sunde aktiviteter og et godt klubliv. 

Med ønsket om en fantastisk sæson 2025. 

Bestyrelsen 
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Miljøudvalg 
Midlertidig formand for udvalget er Søren Boye Nielsen. 

Vacant post til bygningssagkyndig. Baneudvalget har fast invitation til 

deltagelse. 

Kontaktperson for Miljøudvalg til Bestyrelsen: Næstformand Søren Boye 

Nielsen. 

I forlængelse af Bestyrelsens dialog og samarbejde med DGU om øget 

fokus på Bæredygtighed, samt vores almene interesse for emnet i 

relation til drift af golfbane og klub, besluttede bestyrelsen i VGK at 

nedsætte et lokalt Bærdygtighedsudvalg, hvilket blev stiftet 1. maj 2024. 

UDVALGETS FORMÅL OG MÅL ER: 

1. at sikre fokus på bæredygtige tiltag i driften af Værløse Golfklub, på  

         såvel banen som på bygninger og maskinpark, igennem råd og  

         vejledning af klubbens øvrige udvalg og ansatte. 

2. at kommunikere med myndigheder, kommune og lokalsamfund om  

         tiltag i VGK til fremme af bæredygtighed og biodiversitet. 

3. at udarbejde og vedligeholde en løbende 3-års plan for udvalgets   

         arbejde. 

4. at samarbejde med DGU om fremme af bæredygtig klubdrift  

         indenfor golfsporten i Danmark. 

 

ETABLERING: 

Som nævnt blev udvalget stiftet 1. maj 2024, hvor Peter Bonne Eriksen 

og Hasse Bonde Rasmussen begge havde budt sig til, på baggrund af 

deres store interesse for området. De har begge betydelig indsigt og 

faglige erfaringer med fugle, insekter, planter, biokemi, pesticider mv. 

Begge er i forvejen aktive i klubben, Peter med hjælp til opsætning af 

fuglekasser og kortlægning af fuglelivet og Hasse i Turneringsudvalget. 

Vores Chefgreenkeeper har stort fokus på området og har, sammen med 

de øvrige greenkeepere, en ambition om at drive en bæredygtig 

golfbane, med minimalt brug af sprøjtemidler og en ansvarlig 

omlægning af maskinparken til elektrificeret drift. 

 

Medlemmer 
 
Søren Boye 
Næstformand 

Martin Hjort 

Chefgreenkeeper 

Maja Bøhn 

Sekretariatsleder 

Hasse Bonde Rasmussen 

Peter Bonne Eriksen 
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Miljøudvalg 

 

Vi har omdøbt udvalget til Miljøudvalg, da vi syntes at 

bæredygtighedsudvalget blev lidt tungt      

Vi har efter etablering afholdt yderligere et par møder, hvor fokus har 

været på: 

- Samarbejde med DGU og andre golfinteresserede  

         miljøorganisationer. 

- Herunder deltagelse i en Norsk undersøgelse, hvori er indgået   

         insekttælling i VGK. 

- Igangsætning af hvervning af yderligere medlem med kompetencer  

         indenfor bæredygtig bygningsdrift. 

- Inspirere og medvirke til Baneudvalgets drift af golfbanen,  

         herunder oprensning af søer og sø-kanter mv. 

- Træbeplantningsprojekt – hvorledes kan vi medvirke i kommunens  

         plan om at plante 20.000 træer. 

- Opsætning af yderligere Fuglekasser, samt kortlægning af aktivitet 

         og øge kommunikationen. 

- Overvejer projekter med insekthoteller i miljøzoner m.v. 

- Deltager i DGU bæredygtighedsuddannelse i oktober 2024. 

- Inspirationstur/samarbejde med andre klubber med tilsvarende  

         fokus 

Medlemmer 
 
Søren Boye 
Næstformand 

Martin Hjort 

Chefgreenkeeper 

Maja Bøhn 
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Baneservice 
 

Baneservice består af 16 engagerede medlemmer. 

Baneservice holdt sine to sædvanlige møder i april og juli måned for at 

lægge vagtplanen for de tre kommende måneder. Hvert 

baneservicemedlem har 1 - 2 vagter pr. måned. 

Baneservice yder service til de spillere, vi møder på banen. Vi har 

normalt drikkevarer, chokolade og frugt med fra Spisehuset, der 

modtages godt af såvel egne medlemmer som greenfee gæster. 

Baneservice bliver modtaget godt af både medlemmer og greenfee-

spillere, men vi møder da også en undskyldende spiller ind i mellem, når 

vedkommende ikke er registreret i GolfBox.  

 I 2024 har vi forsøgt at fokusere mere på flowet på banen end tidligere. 

Selvom det måske ikke har den store effekt umiddelbart, så betyder det, 

at spillerne bliver mindet om at bidrage til den bedst mulige spille-

oplevelse for alle – også selvom vi er mange spillere på banen. 

Weekend-starter-ordningen har ikke haft helt den ønskede effekt – og 

slet ikke når den måles i forhold til den tid, der er blevet brugt på det. Vi 

drøfter derfor, om denne ordning skal erstattes af andre indsatser. 

Baneservice er blevet fornyet lidt i 2024, da der er skiftet ud i de 16 

medlemmer af baneservice. 

Den årlige match mellem medlemmerne i Baneservice – Sherifmatchen 

– blev afgjort søndag den 22. september med stor tilslutning på nær et 

par skadede spillere.  

Jeg vil benytte lejligheden til at takke alle medlemmer af Baneservice – 

både de medlemmer, der er blevet afløst og de medlemmer, der 

fortsætter - for deres indsats og det gode humør, de spreder ude på 

banen. Det er højt værdsat 

 

Medlemmer 
 
Michael Hauskou 
Formand 

 

Jesper Clausager 

Per Larsen 

Arne Eskildsen 

Lasse Hoff 

Kim Christensen 

Christian Kjeldbjerg 

Lars C. Christensen 

Peter Storgaard 

Tom Nisted 

Peter Sidenius 

Philip Puls 

Søren Spangsberg 

Stefan Kousgaard 

Klaus Forsyth 

Rasmus Lind-Holm 
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Baneudvalg 
 

Udvalget har afholdt 3 møder i år og planlægger at afholde et mere. 

Møderne består af status fra greenkeeperen om banens tilstand, og 

greenkeepernes fokusområder i perioden siden sidste møde og 

fremadrettet. 

Vi behandler de henvendelser, som vi får fra medlemmer og drøfter 

ændringer og nye tiltag på banen. Vi opdaterer løbende plejeplanen, 

som greenkeeperne arbejder efter. Udvalget referer til bestyrelsen, som 

sammen med generalforsamlingen beslutter de større tiltag som 

udvalget har arbejdet med. 

Udvalget arbejder løbende med fremtidsplaner for banen, som vi kalder 

“Baneplaner” - tidligere “ide-katalog”. 

Det er blevet besluttet at lave en prioritering af tiltag på banen.  

Vi har valgt at “Tee Forward” er vores første prioritet. "Tee-Forward" er 

nye teesteder, som giver en kortere bane. En kortere bane giver 

mulighed for hurtigere og sjovere runder.  

Martin har lavet et budget og udvalget har bedt bestyrelsen tage stilling, 

så vi forhåbentlig snart kan starte op.  

 

Udover det store daglige arbejde med banen, er vi også i gang med 

• at gøre hul 16 mere tilgængelig omkring green  

• nyt overdækket udslagshus  

• nye ledninger til vandingsanlæg   

• løbende ændringer af beplantning, bunkers mm. 

Tiltag som er udført i år  

• nyt vandrensningsanlæg ved hul 15  

• nye trapper på hul 15  

• flere udslagsmåtter på drivingrange  

Derudover har vi plejeplanen, som et arbejdsredskab for udvalgets 

forventninger til banens aktuelle standard. Her indgår også samtaler 

med greenkeeperne om større plejetiltag, som f.eks. løbende renovering 

af greens, bunkers, fairways og teesteder. 

 

Medlemmer 
 
Henrik Sørensen 
Formand 

Kasper Frank 

 

Jeanette Dam 

 

Maja Bøhn 

Sekretariatsleder 

Thomas Lindhardt 

Headpro 

Martin Hjort 

Chefgreenkeeper 

Søren Boye Nielsen 

Næstformand i bestyrelsen 

Pia Fly Pedersen 
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Begynderudvalg 
 

Begynderudvalgets formål er at få alle nye medlemmer uden DGU-kort 

igennem et forløb, hvor målet er at kunne give dem national spilleret.  

Hertil kommer at tilbyde golf- og golfturneringsoplevelser for 36+ 

handicapspillere, som enten lige har fået DGU-kort og national spilleret 

eller blot stadig føler sig som “nye” golfere. Samtidig vil vi give nygolfere 

mulighed for at lære andre golfspillere at kende, så vejen til at føle sig 

hjemme i golfklubben og i golfspillet understøttes bedst muligt. 

AKTIVITETER I BEGYNDERUDVALGET 

I Begynderudvalget har vi i år været 12 medlemmer, der i fællesskab har 

sørget for følgende typer af aktiviteter: 

• Intromøde i samarbejde med sekretariatet, 38 deltagere 

• Mandagsaktiviteter (putning, udslag, besøg på par 3 indspilsbane    

        etc.) (14 gange, ca. 7 per gang) 

• 5 hullers runde med BU medlem (5 gange, ca. 5 per gang) 

• Nygolferrunder med fadder (4 gange, ca. 6 per gang) 

• Nygolferturnering i samarbejde med Fyraftensgolf (5 gange, ca. 9   

        per gang) 

• Afsluttende Ryder Cup for nygolfere den 13. oktober (stadig i  

        støbeskeen) 

• Klub 36+ turneringer (9 runder, ca. 19 per gang) 

• Bane- og regelgennemgang (planlagt af BU, udført af regeludvalget)   

        (5 gange, ca 7 per gang) 

• Møde om det videre forløb i klubben for nyindmeldte, 5 deltagere,  

        god feedback om indhold, som vi tager med til 2025 

Sammenlagt en indsats på ca. 300 timers frivilligt arbejde ekskl. møder 

og planlægningsindsatsen over vinteren og det tidlige forår. 

 

 

 

Medlemmer 
 
Lise Jonasen 
Formand 

Jimmy Meggele 

Lars Bech 

Erik Pedersen 

Jens-Peter Jensen 

Pernille Norup Nielsen 

Bente Andersen 

Anne-Lise Thorsen 

Aksel Hansborg Olsen 

Lars Peter Olsen 

Susanne Lynge Lehmann 
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Begynderudvalg 

 

Nygolfere og prøvemedlemsforløbet 

Ved sæsonstart var der 33 nygolfere tilmeldt klubbens 

prøvemedlemsforløb. Prøveforløbet er på ca. 3 måneder. I løbet af de 3 

måneder, hvor BU tilbyder aktiviteter, får nygolferne også undervisning 

hos Pro’erne, både alene og via fællesundervisning, som Pro’erne i 

perioden tilbyder ca. 2 gange ugentligt. Ved afslutning af de 3 måneder 

valgte 31, at melde sig rigtigt ind i klubben. 

Nygolferne skal, for at opnå banetilladelse til at spille på 18-hullers 

banen. have udfyldt deres nygolfer-bagmærke, hvor forskellige 

golffærdigheder skal godkendes, bane og regelgennemgang og 

regelkursus gennemføres mm. Som noget nyt i 2024 var der også 5 

hullers spil med et BU medlem, et koncept, som vi vil evaluere og 

forbedre i 2025. 

Generelt har Begynderudvalgets aktiviteter i prøvemedlemsforløbet, 

været lidt mindre besøgt end året før. Dette skyldes nok især, at der i 

gruppen var mange ung-seniorer, som ret hurtigt fik færdighederne lært 

og kom afsted ud i golflivet. Til gengæld gav dette plads til at deltagere 

fra sidste år, som stadig havde lyst og behov for at deltage, kunne dette. 

Størrelsen af gruppen og samtidigheden i forløbet er fortsat den ideelle 

løsning, for at sikre flest mulige indmeldelser og glade nygolfere, i forhold 

til Begynderudvalgets indsats. 

KLUB 36+  

Klub 36+ har afholdt turneringer i alt 9 gange i løbet af sæsonen, med 

flot tilmelding. Der har været mellem 10 og 26 startende med et 

gennemsnit på 19 deltagere, i alt har der været 56 forskellige på 

startlisterne, eksklusiv BU medlemmer (til hver turnering har 2 til 4 BU 

medlemmer været repræsenteret). Heraf har 64% været nye 

medlemmer, indmeldt inden for de sidste 3 år. Efter hver turnering har 

der også været stor opbakning til den efterfølgende spisning. 

Der spilles 9 huller med fokus på, at den enkelte kan få forbedret sit 

golfspil, og samtidigt møde andre golfspillere, så man kan lære flere at 

kende i klubben. Medlemmer fra BU spiller med og hjælper med til at 

lære spillerne, at spille ”ready-golf”, afklaring af golfregler i de forskellige 

opstået situationer mm. 

 

 

Medlemmer 
 
Lise Jonasen 
Formand 

Jimmy Meggele 

Lars Bech 

Erik Pedersen 

Jens-Peter Jensen 

Pernille Norup Nielsen 

Bente Andersen 

Anne-Lise Thorsen 

Aksel Hansborg Olsen 

Lars Peter Olsen 

Susanne Lynge Lehmann 
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Begynderudvalg 

 

Der blev holdt en Klub 36+ sommerferieturnering d. 1. juli og en 

sæsonafsluttende turnering d. 8. september, hvor der i begge 

turneringer var præmier. til de tre bedste samt indrapportering i 

”Leaderboard i GolfBox” med følgende handicap regulering for 

deltagerne. Begge turneringer faldt i god ”jord” hos alle deltagerne. 

Efterfølgende mødtes alle til samlet præmieuddeling og spisning. 

MØDER OG UDDANNELSE 

Begynderudvalget har afholdt 4 formelle møder, men de mange timer i 

klubben har også givet mulighed for anden koordinering på kryds og 

tværs. 

To af udvalgets medlemmer har været på kursus i undervisning af 

voksenbegyndere, og yderligere to tager kurset her i efteråret. Målet er 

at få kompetencer og inspiration fra DGU til at gøre vores arbejde bedst 

muligt. 

TAK 

Som ny formand for udvalget vil jeg gerne sige stor tak til alle i udvalget, 

for en god ”første” sæson, hvor vi har samlet nygolferaktiviteter og Klub 

36+ i et velfungerende Begynderudvalg, som er klar til at prøve flere ting 

af i 2025 sæsonen. Vi takker også for samarbejdet med Heidi, som altid 

står klar til at hjælpe os. 

 

 

 

 

Medlemmer 
 
Lise Jonasen 
Formand 

Jimmy Meggele 

Lars Bech 

Erik Pedersen 

Jens-Peter Jensen 

Pernille Norup Nielsen 

Bente Andersen 

Anne-Lise Thorsen 

Aksel Hansborg Olsen 

Lars Peter Olsen 

Susanne Lynge Lehmann 
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Juniorudvalg 
 

I Værløse Golfklub arbejder juniorudvalget fortsat på, at skabe de 

bedste rammer for klubbens juniorer. Vi ønsker at være en klub, hvor 

juniorer føler sig velkommen, og hvor der er mulighed for at skabe bånd 

og venskaber, samtidig med at man lærer golfspillet. Vi ønsker at være 

en klub hvor ALLE klubmedlemmer, udviser interesse for vores juniorer 

og bidrager til, at de har det godt med at færdes i klubben og på banen. 

For de yngste er der ofte tale om leg og hygge, hvorimod de ældre 

juniorer fokuserer mere på sporten, samtidig med at de dyrker 

relationerne. Vi skal i klubben hige efter at kunne tilbyde begge dele. 

Vi oplever fortsat stor interesse for sporten blandt vores juniorer, og er i 

skrivende stund flere juniorer end nogensinde før, nemlig 90.   

Vi har haft et godt år, de fleste af vores aktiviteter er blevet gennemført, 

og klubben opleves fortsat som velfungerende samt inkluderende. Det 

er vi glade for! 

JUNIORUDVALGSARBEJDET  

Vi valgte i Juniorudvalget at gentage flere tiltag som vi oplevede som 

positive fra sidste år samt at indføre et par nye, nemlig:   

• Indføre vintergolf for alle, med træning, spil på vinterbanen, samt  

        efterfølgende hygge med varm kakao   

• Udvidet legeholdstræning til 2 timer med fokus på træning, hygge  

        og spil på den korte bane  

• Udvide vores fokus på at få flere turneringsaktive juniorer  

• Genindføre et Ungdomshold i Danmarksturneringen efter mange  

        års fravær. 

For at gøre ’ventetiden’ over vinteren så kort som muligt, indførte vi 

vintergolf, hvor de juniorer der havde lyst, kunne møde op i klubben 

lørdag middag og spille sammen på banen – dette i alt slags vejr. Claus 

Hansen fra juniorudvalget påtog sig igen ansvaret for, at afvikle det i tæt 

samarbejde med Thomas Lindhart. Efterfølgende var en varm kop kakao 

en sublim belønning, og humøret var altid højt - uanset temperaturen 

og vejret! 

 

 

 

Medlemmer 
 
Claus Hansen 
Formand 

Thomas Moltke Thybo 

Thomas Lindhardt 

Headpro 
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Juniorudvalg 

 

Hvad angår afholdelse af turneringer, blev vi enige om at deltage mere 

aktivt i de juniorturneringer, som både DGU samt distriktet tilbyder, i 

form af D-Tour, Girls Only Tour, Jungletræf samt Ranglisteturneringer. Vi 

bestemte os for, kun at afholde turneringer i forbindelse med 

Sommercamp, samt Juniorpokalen – som afslutningen på året.   

Til næste år er det vores ambition at forsøge os med en turnering, for 

landets juniorer på Værløse Golfklubs anlæg, dette håber vi meget at vi 

vil lykkes med. 

Vi fik i år etableret et Ungdomshold i Danmarksturneringen igen, og 

hvilken opstart det var. Holdet klarede sig som debutanter utrolig flot, 

og gik igennem gruppen som ubesejret på hjemmebanen i Værløse. 

Faktisk klarede holdet sig så flot, at det på den sidste spilledag længe 

lignede en umiddelbar oprykning, men på det allersidste put på hul 18, i 

den allersidste bold, fik Kokkedal lige præcis sneget sig op på første 

pladsen. Meget flot kæmpet, og bliver disse unge ved med at spille og 

udvikle sig som i år, er det svært at forestille sig, at der ikke ligger en 

snarlig oprykning, og venter på dem – så flot! 

Vi har fortsat haft fokus på at inddrage forældrene i de respektive 

aktiviteter i klubben. Vi flytter os år for år i den rigtige retning, flere 

forældre hjælper til, men vi kunne godt tænke os en endnu større 

deltagelse - jeres juniorer får en væsentlig bedre oplevelse med sporten, 

når familien støtter op - det gælder ift. at være i klubben, 

arrangementer, spil på banen, turneringer og lign. Såfremt, man ikke er 

bevendt i golfens verden, hjælper juniorudvalget gerne, og mange 

opgaver vil sagtens kunne klares af “ikke golfkyndige”, og måske blot 

være en smuk gåtur, med de yngste på vores dejlige bane. 

SPORTSLIGE PRÆSTATIONER  

Lige fra sæsonens start, primo april, har der været fuldt drøn på 

turneringer, og det er rart at se, at vores juniorer får mulighed for at 

dyste mod andre juniorer – både ude og hjemme. Flere juniorer har 

prøvet kræfter med turneringsgolf, og vi har blandt andet deltaget i 

ranglisteturneringer, D-tour, Girls-Tour, Dragørpokalen, Dormy-Elite Tour, 

klubmesterskaber samt årgangsmesterskaber.  Vi har omkring 20 

juniorer der er turneringsaktive. Det er rigtig godt og gode erfaringer 

høstes.   

 

Medlemmer 
 
Claus Hansen 
Formand 

Thomas Moltke Thybo 

Thomas Lindhardt 

Headpro 
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Juniorudvalg 

 

Der er har været flere gode præstationer men især disse bør 

fremhæves:   

• Oscar Risager Krztons Junior Klubmesterskab for 3. år i træk  

• Oscar Risager Krztons udtagelse til Drengejuniorlandsholdet og 

         deltagelse ved EM i Østrig 

• Oscar Risager Krztons deltagelse ved Junior Open i Scotland, som  

         resulterede i en 10. plads. 

• Oscars Risagers Krztons sejr ved Drenge Dormy Elita tour II i  

         Trelleborg, Slagelse. I -12 hvor han ydermere præsterede det  

         ultimative golfslag og kronede sejren med en hole-in-one! 

         Denne sejr har også betydet at Oscar er at finde på World Amateur  

         Golf Ranking (WAGR) 

Ved Årgangsmesterskaberne deltog Valdemar Lynggaard Hansen i 

Årgang 12, på banen i Fredericia Golfklub, og tilspillede sig på 

førstedagen en plads i førerbolden, og efter en veloverstået runde på 

finaledagen, kunne han fejre en samlet 3. plads – godt spillet! 

Ved Girls Only Tour spillede Ida Marie Lynggaard Hansen igen i år med 

rundt om i landet. Flotteste resultat blev en 2. plads i Mesterrækken ved 

turneringen i Blokhus, kun slået med et enkelt slag. Dette 

turneringsformat giver gode erfaringer og masser af nye veninder. 

Pigerne hygger sig rigtig meget, så det er et rigtig godt tilbud til piger, 

som gerne vil spille mod og med andre piger. Turneringerne bliver 

afholdt i 4 afdelinger landet over, og ambitionen er at deltage i alle 4 i 

næste sæson igen, måske med endnu en pige fra Værløse Golfklub? 

Ved D-Tour har vi haft en del juniorer, som igennem sæsonen har dystet 

mod andre juniorer på forskellige baner, faktisk lagde Værløse Golfklub 

græs til sæsonens sidste afdeling af D-Tour, en turnering besøgt af over 

130 spillere fra hele distriktet.   

Det er en virkelig dejlig udvikling, og viser at vores juniorer har fået blod 

på tanden ved konkurrence golf, hvor man ligeledes får skabt 

kammeratskaber på tværs af klubber. Vores oplevelse er at flere af vores 

spillere har mod på at deltage i flere D-tours i den kommende sæson. 

 

 

 

Medlemmer 
 
Claus Hansen 
Formand 

Thomas Moltke Thybo 

Thomas Lindhardt 

Headpro 
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Juniorudvalg 

 

Der er flere af vores juniorer, som har taget et kæmpe handicap spring i 

år, og har etableret sig som lav- og mid-handicappere, med mod på 

mere og med den rette hjælp fra vores trænere, måske er fremtidens 

elitespillere både på drenge og pige siden. I hvert fald observeres der en 

øget trænings iver, udenfor de planlagte træninger, og både rangen og 

banen bruges flittigt. Det er vi rigtig glade for! 

Vi er også både glade og stolte af at 3 af vores juniorer, Ida Marie 

Lynggaard Hansen, Valdemar Lynggaard Hansen og Benjamin Italo 

Thomsen, er blevet udtaget til Furesø Talent – et initiativ fra Furesø 

Kommune, som i samarbejde med Skole og Klub tilbyder og finansierer 

et udvidet træningstilbud til udvalgte talenter, med fokus på både ekstra 

golftræning, fysisk og mental træning, samt diverse camps, hvor man 

mødes med andre talenter inden for andre sportsgrene, og hvor der 

afholdes forelæsninger af professionelle atleter, som deler ud af deres 

erfaringer.   

Disse 3 juniorer, har i denne sæson taget deres sport til et nyt niveau, og 

deltager flittigt i turneringer på elite-niveau rundt om på Sjælland og i 

resten af landet. Træner-teamet samt juniorer tager dette utrolig 

seriøst, og vi glæder os meget til at følge udviklingen i de kommende 

sæsoner. 

SOMMERCAMP  

Traditionen tro afholdt vi SommerCamp i slutningen af juni måned, med 

flere end 20 juniorer, og med stor repræsentation af juniorer på tværs af 

alder og golferfaring. Det var en stor succes hvor vi igen havde mange 

overnattende juniorer (og forældre). Der blev spillet en masse golf og 

hygget på rangen, hvor vi også havde besøg af Hippo, som var venligt 

udlånt af DGU, og som skabte en masse sjov og leg, og selvom vejret 

truede med at drille lidt, kom vi tørskoet igennem med højt humør, og 

maver fyldt af dejlig mad serveret af Spisehuset. Ryder Cup blev 

uhyggelig tæt i år, og længe troede forældrene at man langt om længe 

havde knækket koden, men juniorerne kunne løfte trofæet igen med en 

uafgjort, der blev afgjort på 18-hul i sidste bold. Vi forældre må oftere 

på træningsbanen, hvis vi skal gøre os forhåbning om at vinde næste år.  

 

 

 

Medlemmer 
 
Claus Hansen 
Formand 

Thomas Moltke Thybo 

Thomas Lindhardt 

Headpro 
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Juniorudvalg 

 

JUNIORPOKALEN   

Junior Pokalen bliver traditionen tro også afholdt i år, dog efter 

redaktionens lukning, men vi regner umiddelbart med omkring 25-30 

deltagere fordelt fra de helt små, som vil dyste på Shortgame banen, til 

de mere øvede, som vil dyste på stor bane på 9 og 18 huller. Deriblandt 

vil også være juniore,r som endnu ikke har prøvet at dyste i turnerings-

format, så det er dejligt at kunne give dem denne mulighed i vante 

rammer.  

 TRÆNING OG TRÆNERTEAM  

Som vanligt skal der lyde en særlig tak til vores trænerteam,Thomas og 

Kris, for at sikre god, spændende og varieret træning til alle vores 

juniorer. Det er helt enestående at have Thomas og Kris, som engagerer 

sig helt utroligt i juniorerne, og skaber de bedste rammer for dem, 

uanset alder og niveau. Kæmpe tak til jer! 

 

Medlemmer 
 
Claus Hansen 
Formand 

Thomas Moltke Thybo 

Thomas Lindhardt 

Headpro 
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Regel-, dommer- og handicap-udvalg 
 

Der har ikke været ændringer til golfreglerne siden justeringerne primo 

2023, og dermed heller ikke nogen større oplysningsopgave fra udvalget 

til klubbens medlemmer. 

Der har i sæsonen 2024 været 5 gange Bane- og regelgennemgang for 

nye golfspillere. Dette gennemføres med hold af 6-10 Nygolfere ad 

gangen.  

For de mere etablerede spillere afholdt vi i marts måned et "Brush-Up" 

kursus med deltagelse af ca. 60 medlemmer.  

Dette var en opfriskning af regelopdateringerne fra 2019, med fokus på 

drop regler samt klubbens nye lokalregler.  

Selvom der nu er spillet efter disse regler i 5 sæsoner, var der stor 

spørgelyst og vi havde en livlig dialog. 

Tak til Søren og Per for godt samarbejde i udvalget. 

 

 
 

Medlemmer 
 
Ole de Neergaard 
Formand 

Per Samsøe Iversen 

Søren Jonasen 

Handicap komité 
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 Sport- og Eliteudvalg 
 

Sport & Eliteudvalget har gennem sæsonen 2023-24 forsat 

udviklingsarbejdet i tråd med det visionspapir, som blev skrevet i 2021, 

og som siden har dannet grundlag for de sportslige ambitioner og 

adfærden i sport- og elitetrupperne. 

Udvalget repræsenterer rundt regnet 150 medlemmer, og dermed er 

knap 15% af medlemmerne i VGK, på en eller anden måde involveret i 

golf på konkurrenceplan. 

DANMARKSTURNERNINGEN 

Der har været svingende succes i Danmarksturneringen blandt de 

forskellige trupper. Nogle har klaret sig overordentlig godt og andre har 

haft vigende resultater.  

DAMEHOLDET 

Dameholdet har haft en god sæson. Målet for sæsonen var inden start, 

at konsolidere sig i 2. division hvilket lykkedes. 

HERREHOLDENE 

Herre1 var i en stærk pulje med Dragør, Hjortespring og Smørum. Trods 

comeback til Kevin, som efter ”barsel” igen kunne deltage i 

Danmarksturneringen, og formåede at være en forstærkning af holdet. 

Samtidig har H1 måtte tage afsked med Claus Jensen, som har forladt 

klubben, da han og familien er flyttet tilbage til Fyn. Trods forstærkning 

var modstanden for stor, og H1 endte med at rykke ud af 2. division. 

Ligeledes har H2 heller ikke formået at kunne sikre sig overlevelse i 4. 

division, og på samme vis som H1 lykkedes det ikke, og H2 må en tur 

ned i 5. division. 

SENIOR 

Efter at være rykket ned fra 1. division sidste år, så var der et udtalt 

ønske om at komme tilbage til landets bedste række. Efter naturlig 

oprykning af en herrespiller fik holdet tilført endnu en spiller, som gled 

naturligt ind i truppen. Og efter en start med to udebane kampe og en 

smal sejr og et smalt nederlag, var udgangspunkt en første plads i 

gruppen. Denne blev holdt hele vejen igennem, og seniortruppen skal 

næste år igen spille med i 1. division. 
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Sport- og Eliteudvalg 

VETERAN 

Veteranerne er årets helt store succesoplevelse. Med en gruppesejr 

skulle holdet spille slutspil i Trehøje Golfklub, hvor det blev til en 

sølvmedalje til holdet. 

DET ER VÆRLØSE GOLFKLUBS FØRSTE MEDALJE I 

DANMARKSTURNERINGEN! 

Superflot gået af hele holdet. 

Samtidig skal det bemærkes, at veterandamerne Anne Kaae og Helle 

Zobbe fik henholdsvis Guld og Sølv ved Danmarksmesterskaberne i 

slagspil for Veteran damer. 

KÆMPESTORT TILLYKKE TIL ANNE OG HELLE 

 

REGIONSGOLF 

I år har vi været repræsenteret med 8 hold(7 hold i 2023) i turneringen 

med i alt 84 deltagere. 

Der blev spillet 48 kampe og af de 24 hjemmekampe blev de 21 vundet. 

2 kampe blev tabt 5-6, så vi er stærke på hjemmebane. 

Det er drevet af frivillige holdkaptajner, som lægger hjerteblod i 

opgaven, med at koordinere og få afviklet de kampe Værløse i år har 

deltaget i. Det er ikke den nemmeste opgave, som forsøges løst sammen 

med kontoret så det påvirker belægningen i primetime så lidt som 

muligt. Grundet Herre og Dameklubben blokeringer er mandage og 

torsdage ”hårdt ramt", og man kan altid diskutere antallet af hold, men 

flere hold (dem der er mere grå i toppen) spiller dog deres kampe i løbet 

at formiddagen, så det ikke belaster banen så meget. 

B3 holdet med utrættelige Peer Hoffmann i spidsen, som efter hver 

kamp laver fyldige referater, formåede at gå helt til Regionsfinalen, hvor 

man måtte nøjes med Sølv efter en tæt kamp. Tillykke til holdet og stor 

tak til Peer for en fremragende indsats. 

Forberedelsen af næste års turnering er så småt begyndt, og allerede i 

januar vil der på hjemmesiden og i GolfBox være mulighed for 

tilmelding.  

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til Sekretariatet og  

holdkaptajnerne for deres indsats omkring organisering og afvikling af 

kampene. 
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Sport- og Eliteudvalg 

TOP-ELITEN 

Efter Oscars udtagelse til drengelandsholdet i oktober 2024, har hans 

udvikling taget fart – ikke alene har han præsteret flot og været i flere 

førerbolde til turneringer, har han ligeledes udviklet sig spillemæssigt 

qua landsholdssamarbejdet. Han er således nede i Hcp +3.5 (registeret 

alene til turneringer) og slutter på en flot 4. plads på drengeranglisten i 

Danmark for 2024 (til og med 18 år). For at nævne nogle af Oscars 

højdepunkter for 2024 sæsonen kan følgende fremhæves:  

• Udtaget til Hold EM i Østrig (kun 6 spillere bliver udtaget) 

• Udtaget til Junior Open i Skotland hvor han fik en flot 10. plads. 

• Vundet Drenge Dormy Elite Tour II i Trelleborg, Slagelse, med 

scoren -12, hvor han blandt andet lavede en Hole-in-one. Denne sejr har 

kvalificeret Oscar til at komme på WAGR (World Amateur Golf Ranking) 

• Vinder af klubmesterskabet for juniorer for 3. år i træk. 

I august 2024 begyndte Oscar på ISI Efterskole i Ikast, og vil derfor være 

mindre at se på VGKs anlæg indtil sommeren næste år.  

Joachim har i år spillet på Nordic Golf League. Det er den danske Ecco 

Tour og dertil turneringer i Sverige og Spanien. 

Det har været et år med stor læring, og han ser frem til, at spille endnu 

flere turneringer næste år, hvor det formentlig også bliver i flere lande. 

Der har været mange gode runder og sidst på sæsonen er resultaterne 

også begyndt at se godt ud. 
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Turneringsudvalg 
 

Turneringsudvalget havde i år planlagt 5 18-hullers turneringer, en 

weekendturnering, to løbende parturneringer, 18-huls og 9-huls, samt 5 

x Fyraftengolf (tidligere Blå Mandag). Tilslutningen til klubturneringer 

(18-huller) har ikke været helt tilfredsstillende, og det har været 

nødvendigt at aflyse to af 18 huls turneringerne, da der var for få 

tilmeldte.  

Alle 5 Fyraftengolf turneringer (9 huller), har igen i år været en succes 

med god tilslutning, og det bør overvejes, at få endnu flere af disse 9-

huls turneringer. Der er mange nyere medlemmer, der melder sig til 

disse turneringer, og de oplever, hvor spændende det er at spille 

turnering, sammen med nogle mere erfarne medlemmer. Det vil på sigt 

øge interessen for at deltage i de andre af vores turneringer, og skabe 

mere klubliv. 

Den traditionsrige Åbningsturnering, blev afholdt den 14. april med 81 

deltagere. Desværre måtte vi aflyse den næste planlagte turnering, 

Forårsturneringen. Antallet af tilmeldte var for ringe, og måske lå den 

for tæt på Åbningsturneringen. 

2-Generationsturnering og en sideløbende Parturnering blev i år afholdt 

i Pinsen. I begge rækker var der mulighed for, at invitere en gæst med 

fra en anden klub. Vi havde 68 tilmeldte, og kunne godt have ønsket os 

lidt flere, som der har været tidligere år. 

I weekenden 8-9. juni var det planlagt at afholde en Parturnering over to 

dage. Turneringen var åben for spillere udefra. Denne turnering måtte vi 

desværre aflyse, da tilslutningen ikke var særlig stor. Tidspunktet for 

turneringen, der var forholdsvis tæt på Pinsens Parturneringer, samt det 

faktum at det var forudsat, at alle deltagere kunne deltage begge dage, 

tror vi var de største årsager til den lille tilslutning. Vi vil genoverveje 

tidspunkt og setup i det kommende år for denne turnering. 
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Turneringsudvalg 

 

I år kom der et nyt turneringskoncept ind ad døren til os, Sweetspot 

parturnering. Turneringen kan siges at være et spin of af det nye 5 

kløver samarbejde, idet det er 4 parturneringer (Mølleåen ønskede ikke 

at lægge bane til i år), der afholdes hen over sæsonen. Et par driftige 

golfgutter fra Hjortespring, var de initiativrige opfindere af konceptet. 

Alle fra de 5 golfklubber, med 5-kløverkort, kunne deltage i 

turneringerne. Dette gav et stort potentiale for antal deltagere, og der 

var op mod 130 deltagere til hver af de 4 turneringer. Gad vide om ikke 

denne succes dukker op til næste år også? 

Afslutningsturneringen blev afholdt den 5. oktober med gunstart og 

fællesspisning. Sammen med Afslutningsturneringen blev ”Race to 

Værløse” afsluttet og afgjort. Tidligere år har afslutningen på ”Race to 

Værløse”, haft sin egen finale, og vi vil inden næste år evaluere, hvordan 

den nye fælles finaledag er forløbet. 

I år har den løbende stilling i ”Race to Værløse” bl.a. kunne følges på 

klubbens infoskærm ved hul 1. Et sjovt lille tiltag, som har kunnet 

vedligeholde spændingen. 

De løbende parturneringer, 18-huls og 9-huls, blev afsluttet med finaler i 

første halvdel af september. Turneringerne har budt på mange 

spændende og hyggelige matcher, men igen i år har det knebet lidt for 

nogle, at få aftalt spilletidspunkterne, i god tid inden for tidsrammen. 

Vi har i 2024 igen været privilegeret med sponsorer. Tak til DanBørs for 

et flot sponsorat, der har været fordelt hen over flere turneringer, 

Pondus Vin for sponsorat af de løbende parturneringer og Proshoppen 

v/Thomas Lindhardt, for sponsorat af ”Race to Værløse”, samt med 

rabatter hen over sæsonen. Også tak til Johnsen Wine, der gennem hele 

sæsonen har været en god sponsor til Fyraftengolf turneringerne. 

Sidst men ikke mindst. Tak til alle medlemmer, der har spillet med hen 

over sæsonen – vi vil altid gerne se flere - til Sekretariatet, Proshoppen 

og Spisehuset for godt samarbejde og greenkeeperstaben for en rigtig 

fantastisk bane at spille på. 
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Dameklubben 
 
Dameklubben startede året, med at afholde Infomøde den 3. april, hvor 

vi bød nye såvel som ’gamle’ medlemmer velkommen. 

I sæson 2024 har Dameklubben haft 105 medlemmer. 

Vi har spillet løbende Point- og Eclecticturnering over 18 huller – i alt 16 

onsdage. 

Vi har afholdt 6 spiseturneringer og deltagerantallet har i gennemsnit 

været på 45. 

Vores venskabsturnering mod Gilleleje den 22. maj skulle spilles i 

Værløse, men på grund af for få tilmeldte, aflyste vi den. Vi har sammen 

med Gilleleje besluttet ikke at fortsætte venskabsturneringerne 

fremover. 

Den 19. juni spillede vi Hekseturnering og kunne kåre ’Årets Heks’, som 

blev Sonja Horsted. 

Igen i år arrangerede vi en endagstur, hvor vi spillede på Rønnede 

Golfbane tirsdag den 9. juli. 

Årets weekendtur gik til Hinton Rönnebäck Golfbane i Sverige. Vi var 15 

piger på turen og den samlede weekendvinder blev Marianne Karlsson. 

I september/oktober spillede vi løbende 9-hullers turnering i én række, 

hvor det var valgfrit, hvilket teested man ville spille fra. 

Den 18. september spillede vi endags-turnering, som i år var: Færrest 

put. 

Dameklubben genoptog i 2019 en gammel tradition: 

Udfordringsturnering mod Herreklubben. Vi tabte til Herreklubben i 

2019 og 2020, men i 2021 vandt vi ’Den gyldne Pokal’ tilbage. Desværre 

fik vi kun lov at beholde pokalen i 1 år, for vi tabte til ’drengene’ i 2022 

og 2023. Vi fik ikke mulighed for at vinde pokalen tilbage i år, idet vi blev 

enige med Herreklubben om, at det ikke gav mening at spille 

turneringen med kun 16 tilmeldte. 

Vi sluttede året med Afslutningsturnering over 9 huller den 9. oktober. 

En stor tak til vores sponsorer: 

LINDHARDT GOLF - VANG MODE I VÆRLØSE - MENY V/SØREN ENGBERG 

- PONDUS VIN – GREENETIQ - BRYGGERIET SKOVLYST - STENDER I 

VÆRLØSE - SPISEHUSET I VÆRLØSE GOLFKLUB - KIWEE TASKER. 

Også en stor tak til greenkeeperstaben med Martin i spidsen, for en 

fantastisk bane. 
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Herreklubben 
 

ÅRSMØDE 

Den første aktivitet i 2024 var årsmødet, der blev afholdt den 6. marts. 

På årsmødet blev regnskab, kontingent og bestyrelse godkendt, og 

planerne for sæsonen afsløret.  

Henrik Sørensen havde inden mødet meddelt, at han trak sig fra 

bestyrelsesarbejdet i Herreklubben. Da Henrik i forvejen bidrager på 

flere fronter til det frivillige arbejde i Værløse Golfklub, var der fuld 

forståelse for denne beslutning. Vi vil herfra takke Henrik for de mange 

år i Herreklubbens bestyrelse.  

Bestyrelsen konstituerede sig med følgende ansvarsområder: 

• Urs Kent – Sponsorkontakt og vinsmager 

• Ole de Neergaard - Kasserer  

• Søren Jonasen –Tourleder og diskvalifikator 

• Henrik Frengler – Månedsmatchleder 

• Peter Morrud Corneliussen – Månedsmatchleder 

• Jan Martinussen – Formand 

OM KLUBBEN 

Der har i 2023 været 170 medlemmer af Herreklubben. Omtrent det 

samme antal som tidligere år. Af dem har langt de fleste deltaget aktivt i 

Herreklubbens aktiviteter. 

HERREKLUBTOUREN 

Touren startede som sædvanligt den første tirsdag i april. Turneringen 

har været opdelt i fem rækker, hvor der spilles slagspil i en eliterække og 

stableford i de resterende fire rækker. Årets sidste runde er i skrivende 

stund ikke afviklet, men vi kan oplyse, at der allerede nu er afviklet over 

2200 tællende runder. Da stort set alle har spillet ”EDS” hver gang, har 

det bidraget til, at den enkelte spiller opnår et handicap, der passer til 

deres styrke. Årets vindere i de fem rækker er endnu ikke fundet. 

Som et fun-fact er der indtil nu scoret i alt 68.925 stablefort points. I alt 

er der slået mere end 220.000 gange til bolden. Læg hertil luftslag og 

prøvesving! 
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Herreklubben 

 

ECLECTIC CUP 

Sideløbende med Herreklubtouren afvikledes Ecletic Cup – en 

sidekonkurrence, hvor man hen over en del af sæsonen oparbejder et 

idealscorekort med spil på Herreklubtouren fra Tee 58. Der bliver spillet 

i de samme rækker som på Herreklubtouren. 

MÅNEDSMATCHER 

Fem af de seks planlagte månedsmatcher er afviklet. I skrivende stund 

udestår kun afslutningsmatchen. Vi har været så heldige at have 

rundhåndede sponsorer til samtlige matcher. 

Vi siger mange tak til sponsorerne:  

• Proshoppen v/Thomas Lindhardt 

• Louis Nilsen, Farum 

• Johnsen Wine Experience 

• Spisehuset i Værløse Golfklub og Hørkram 

• Charlottenlund Dyrehospital v/ Jens Møller 

• Malerfirmaet Henrik Sterler og Bryggens Murerfirma v/ Tom Kolind 

SOMMERTUREN 

Sommerturen i 2024 blev afviklet på Møn Golfklub. 

VENSKABSMATCHEN MOD FURESØ 

Sidste år spillede vi den første venskabsmatch mod Furesø her i 

Værløse. I år blev succesen gentaget den 13. maj, hvor vi var inviteret til 

Furesø. Det var et virkelig godt arrangement. Dog med et par 

undtagelser: Det (undskyld mit franske) pissede ned i 5 timer, vi blev 

overfaldet af myg på størrelse med gråspurve, og fik bøllebank. Vi 

glæder os til at tage revanche næste år. 

DAMERNE vs HERRERNE  

På grund af manglende tilmelding måtte vi aflyse den årlige match mod 

Dameklubben. Som et plaster på såret, kan vi så gøre gældende, at vi 

bidrog med en øget banetilgængelighed – endda i en weekend. 
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Herreklubben 

 

HERREKLUBBENS HJEMMESIDE 

Adressen er www.herreklub.dk,  hvor der kan hentes mange vigtige 

oplysninger. 

Jeg vil benytte lejligheden til at udtrykke min taknemmelighed overfor 

bestyrelsesmedlemmerne og alle klubbens medlemmer, der gør 

Herreklubben et godt sted at være. 

Jeg vil også benytte lejligheden til at sige tak til alle i Spisehuset for en 

rigtig god forplejning, til Pia, Maja og Heidi for hjælp med diverse 

praktikaliteter gennem året.  

Også en tak til Greenkeeper teamet for at give os en god bane at spille 

på.  

Endelig tak til klubbens bestyrelse for at muliggøre venskabsmatchen 

mod Furesø. 

Tak for 2024 og på gensyn i 2025 
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Morgenfruerne 
 

OM MORGENFRUERNE 

Vi er en social klub-i-klubben for kvinder, der er fyldt 50 år. I 2024 har vi 

været 57 medlemmer. 

Morgenfruerne mødes mandag morgen senest kl. 8.00, hvorefter der 

sættes hold ved lodtrækning. Kl. 8.15 sendes spillerne afsted i en 

baglæns gunstart, og da alle starter nogenlunde samtidigt, er det muligt 

at samles til frokost og evt. præmieoverrækkelse bagefter. 

Golfspillet er det, vi samles om, men der lægges vægt på det sociale 

samvær, dvs. der skal være mulighed for at lære nye at kende, og det 

skal være sjovt og hyggeligt. 

Hen over sæsonen har vi én eller flere løbende turneringer, og ind 

imellem afvikles endagsturneringer, hvor der spilles forskellige former 

for spil. 

På Morgenfruernes hjemmeside kan man finde vores turneringsplan 

samt yderligere oplysninger om os. 

AKTIVITETER I DET FORLØBNE ÅR 

Det har været en god sæson, og vi har kunnet glæde os over, at 

fremmødet har været lidt højere end de foregående år. 

Vi har gennemført 26 spilledage, heraf 23 på egen bane og tre på 

fremmede baner.  

Det første arrangement var julefrokosten, der blev afholdt som den 

plejer med mad, mandelgaver, sang, lotteri og konkurrencer. 

Ud over den løbende turnering hen over hele sæsonen, og en løbende 

turnering i juli, har vi afviklet en række endagsturneringer med 

forskellige spilleformer, f.eks. spil med lyserød bold, holdspil med 

overraskelser, spil med 4 jern og Norsk Stableford.    

Igen i år har vi haft 2 fornøjelige spilledage med Turferne. Vi skiftes til at 

være værter for en Irish Twosome turnering, hvor det tilstræbes, at en 

Turfer danner par med en Morgenfrue.  
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Morgenfruerne 

 

I maj gik den årlige forårstur til Næstved Golfklub med 2 gange golf og 

overnatning på Menstrup kro. Det er altid noget særligt at være afsted 

sammen på disse ture og have en hyggelig og sjov aften, hvor ingen skal 

ud at køre bil. 

Fredensborg Golfklub var målet for en vellykket endagstur i august. 

Sæsonen afsluttes som altid den første mandag i oktober med 

afslutningsturnering, fælles frokost i Spisehuset, fejring af runde 

fødselsdage, præmieoverrækkelser og til sidst generalforsamling. 

VI SIGER TAK 

- til greenkeeperstaben for altid at være foran os på banen, således  

         at vi kan sikre et godt flow i spillet. 

- til Sekretariatet for altid at stå til rådighed 

- til vores sponsorer.  

 

Igen i 2024 har vi haft stor glæde af samarbejdet med:  

Pondus Vin, v. Christian Kjeldbjerg  

Fodterapeut Mette Sidenius, København. 
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Turferne 
 

I 2024 har vi været 84 medlemmer i klubben for herrer, der er fyldt 55 

år.  

Året blev skudt i gang med årsmødet/generalforsamlingen, der blev 

afholdt 13. marts. 

EN-DAGS TURNERINGER 

Vi startede sæsonen med vores Åbningsturnering torsdag 11. april. 

I løbet af sæsonen har vi haft yderligere 7 en-dags turneringer. 

”Stableford + tættest på flaget” - ”FusionsGolf” - ”Gul bold + Stableford” 

- ”Hallington” - ”9-6-3” - ”Bonusbold” - ”Foursome”. I hver af disse én-

dagsturneringer var der præmier til de syv første. 

LØBENDE TURNERINGER 

Turferne spiller hver torsdag. De fremmødte udskriver scorekort, som 

afleveres til tuneringsledelsen senest klokken 07:15.Turneringsledelsen 

sammensætter bolde ved lodtrækning, og vi har baglæns gunstart. 

På trods af den tidlige mødetid er vi som regel 40-50 friske Turfere, der 

møder op hver torsdag. 

Vi har afviklet 3 løbende turneringer, som hver løber over 5 torsdage, 

hvor de 3 bedste af 5 resultater er gældende. Når den femte omgang af 

en løbende turnering er spillet, er der præmier til de syv første i både A-

, B- og C-rækken. 

ECLECTIC TURNERING 

Hen over hele sæsonen afvikles der Eclectic, hvor man noterer den 

bedste score på alle huller og således oparbejder et idealscorekort.  

Der er præmier for Eclectic turneringen til de syv første i både A- B- og 

C-rækken. Præmierne udleveres i forbindelse med vores 

Afslutningsturnering. 

SPIL PÅ FREMMEDE BANER 

To torsdage i løbet af sæsonen har vi arrangeret spil på fremmede 

baner. I år har vi således været på Hedeland og CGC i Vallensbæk. 

Begge gange var der præmier til de syv første. 

TURFERNE/MORGENFRUERNE 

To gange i løbet af sæsonen har Turfere og Morgenfruerne spillet 

turnering og dannet hold i en Irish-Twosome.  
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Turferne 

 

Den ene gang inviterer Turferne på en torsdag og den anden gang 

inviterer Morgenfruerne på en mandag. 

I Turfernes turnering er der præmier til de 3 første hold. 

SOMMERTUREN 

sommerturen gik til Kalundborg Golfklub, hvor vi spillede 2 gange, og 

overnattede på Røsnæs Strandhotel. Første dag var der præmier til de 3 

bedste stableford scorer, og på anden dagen var der præmier for det 

samlede resultat over begge dage til de fjorten bedste, samt præmier 

for nærmest hullet på 2 huller begge dage. Årets vinder af sommerturen 

blev Erik Langhoff med 71 point samlet. 

AFSLUTNINGSTURNERING 

Denne turnering er planlagt til torsdag 17. oktober. Turneringen er en 

slagspilsturnering, med præmier til de syv første i både A- B- og C-

rækken, samt for Eclectic turneringen til de syv første i både A- B- og C-

rækken. 

JULEFROKOST 

Turferne holder julefrokost i restauranten hvert år den første torsdag i 

december.  

Inden selve frokosten arrangeres der en 9-hullers turnering, der spilles 

med 2 jern og en putter.  

I sagens natur har vi endnu ikke afholdt dette arrangement i år, men hvis 

det går som det plejer, vil der hverken mangle mad eller drikke - og efter 

frokosten har vi en lille indendørs putte konkurrence på 9 flotte, 

hjemmelavede puttebaner. 

I alle vores turneringer, som beskrevet ovenfor, er der præmier til de syv 

første. 

Det er let konsumer bare varer, som leveres af vores sponsor: 

PONDUS VIN, v/Christian Kjeldbjerg,  

som vi har et meget godt og tilfredsstillende samarbejde med. 
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Hole in One 

 
Hul 15  

10. maj 

Marianne Skjøt 

 

 

 

 

Hul 15 

11. september 

Annette Weiergang 

 

 

 

 

 

Hul 15  

29.september 

Michael Jensen 

 

TILLYKKE 

MED 

HOLE IN ONE 

TIL 

ÅRETS 

DYGTIGE 

SPILLERE 
 

 

 

 

 

 


